UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO (Mestrado) EM JORNALISMO

Praça Santos Andrade, nº 1 – Campus Central
Fone: (42) 99928-0808 / 3220-3379 – Ponta Grossa – Paraná - CEP 84010-790

ppgjornalismo@gmail.com - mestradojormalismo@uepg.br

Edital 09/2025 – PPGJor

DEFESA DE DISSERTAÇÃO DE MESTRADO EM JORNALISMO

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Jornalismo, da Universidade
Estadual Ponta Grossa, no uso de suas atribuições comunica aos interessados e às
interessadas em assistir a Defesa de Dissertação do Mestrando abaixo nominado:

NOME TÍTULO DATA E
HORÁRIO

LOCAL

António João
Damião

“Análise da Cobertura
Jornalística das Eleições
Municipais de 2023 na
Emissora Pública Televisão
de Moçambique (TVM)”

11/03/2024

às 14 h

Bloco B – sala 108
Miniauditório Aguiar

A banca será composta pelos seguintes membros:

• Profª. Drª. Cintia Xavier (Orientadora)
• Profª. Drª. Karina Janz Woitowicz (PPGJor/UEPG)
• Prof. Dr. Hendryo Anderson André (co-orientador)
• Prof. Dr. João Miguel (convidado externo) da Universidade Eduardo

Mondlane - UEM, de Moçambique

Ponta Grossa, 11 de março de 2025.

Prof. Dr. Felipe Simão Pontes
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Jornalismo

mailto:ppgjornalismo@gmail.com

	DEFESA DE DISSERTAÇÃO DE MESTRADO EM JORNALISMO